2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в пункт 2.3 постановления администрации города Перми от 28.04.2015 № 229
«Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности
в границах города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2013 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2.3 постановления администрации города Перми от 28 апреля 2015 г. № 229 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах города Перми» (в ред. от 25.06.2015 № 407, от 12.11.2015 № 945, от 10.03.2016 № 148, от 02.02.2017 № 70, от 14.08.2017 № 618, от 26.12.2017 № 1192, от 15.03.2022 № 174, от 11.08.2022 № 675, от 21.06.2023 № 515, от 10.07.2023 № 589) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом после слова «строительство» дополнить словами «и демонтаж (снос)»;
1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«подготовка проектно-сметной документации по демонтажу (сносу) источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей;
выполнение работ по демонтажу (сносу) источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей), утилизации отходов, приведение территории в нормативное состояние.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми		        					                  Э.О.Соснин
image1.emf